ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
HỘI NGƯỜI CAO TUỔI
LÙNG PHÌNH LẦN THỨ I,
NHIỆM KỲ 2026 - 2031
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lùng Phình, ngày 12 tháng 02 năm 2026

CHƯƠNG TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU HỘI NGƯỜI CAO TUỔI
XÃ LÙNG PHÌNH LẦN THỨ I, NHIỆM KỲ 2026 – 2031

 * Thời gian: 1/2 ngày, tổ chức vào ngày 12/02/2026
* Địa điểm: Hội trường nhà văn hóa đa năng xã Lùng Phình

	PHIÊN TRÙ BỊ

	Thời gian:Từ 8h00 đến 9h00

	TT
	Nội dung
	Thực hiện

	1
	Đón tiếp đại biểu; Ổn  định tổ chức, điểm danh đại biểu (theo đoàn)
	Ban tổ chức

	3
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	Ban tổ chức

	4
	Thông qua Nội quy, quy chế làm việc của Đại hội
	Ban tổ chức

	5
	Hiệp thương cử Đoàn Chủ tịch, Thư ký, Ban thẩm tra tư cách đại biểu
	Ban tổ chức

	6
	Báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia vào dự thảo phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2026-2031 của Hội Người cao tuổi tỉnh Lào Cai; Dự thảo sửa đổi, bổ sung Điều lệ Hội Người Cao tuổi Việt Nam.
	Thường trực Hội

	7
	Báo cáo tình hình đại biểu dự  Đại hội
	Ban TTTCĐB

	8
	Thông qua Chương trình làm việc của Đại hội
	Ban tổ chức

	PHIÊN CHÍNH THỨC

	Thời gian:Từ 9h00' đến 11h30'

	TT
	Nội dung
	Thực hiện

	1
	Đón tiếp Đại biểu; Ổn định tổ chức
	Ban tổ chức

	2
	Văn nghệ chào mừng
	Ban tổ chức

	3
	Nghi lễ Chào cờ (Quốc ca)
	Ban tổ chức

	4
	Báo cáo kết quả phiên trù bị. Mời Đoàn Chủ tịch, Thư ký lên làm việc
	Đoàn chủ tịch

	5
	Diễn văn Khai mạc Đại hội
	Đoàn chủ tịch

	6
	Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2021 -2025, phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2026 – 2031.
	Đoàn chủ tịch

	7
	Đại hội tham luận (03 tham luận)
	Đoàn chủ tịch

	8
	Phát biểu của lãnh đạo Hội Người cao tuổi tỉnh Lào Cai
	TT. tỉnh Hội

	9
	Phát biểu của Thường trực Đảng uỷ xã Lùng Phình
	TT. Đảng uỷ

	10
	Đại hội nghỉ giải lao (15 phút)
	Đoàn chủ tịch

	11
	Công bố Quyết định chuẩn y công nhân Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Ban Kiểm tra, Chủ tịch, Phó Chủ tịch nhiệm kỳ 2026-2031.
	TT. MTTQ xã

	12
	Ra mắt BCH Hội Người cao tuổi phường khóa I, nhiệm kỳ 2026-2031
	Đoàn chủ tịch

	13
	Chia tay các đồng chí ủy viên BCH không tham gia BCH khóa I, nhiệm kỳ 2026-2031
	Đoàn chủ tịch

	14
	Thông qua dự thảo Nghị quyết Đại hội
	Đoàn thư ký

	15
	Bế mạc Đại hội
	Đoàn chủ tịch

	16
	Chào cờ (Quốc ca)
	Ban tổ chức

Kết thúc Đại hội, trân trọng kính mời Đại biểu dự liên hoan chúc mừng thành công Đại hội, tại nhà ăn của xã Lùng Phình.

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI